Limita, & intellige in re inalienabili ex prohibitione, & fideicommissio personali, secus in reali prohibitione, & reali fideicommissio, ut per Bartol. in l. Cum pater, §. Quindecim, D. de legat. 3. Menoch. dist. quæst. 54. numer. 25. Ioan. Anton. Mangil. de imputat. q. 16. nu. 23.

ALIENARE, qui non potest, nec alienationi consentire, notatum est hac ead. lit. numer. 116. Alienatio enim dicitur, qui alienationi

A *Axiomata, & loca*

218 *consentit & pariaq; sunt alienare, vel alienationi consentire, tradit (post in finitos, prope quos refert) Tiraq. in l. Si vnquam, verb. Donatione largitus, num. 349. & 350. & in l. Connubial. 16. verb. Contractus, glos. 5. num. 150. Molin. de Hispan. primogen. lib. 4. c. 3. nu. 35. Decian. consil. 60. num. 12. & 14. lib. 1. & consil. 9. numer. 70. & 71. lib. 2. & consil. 105. numer. 2. lib. 3. plenè Castil. controuers. lib. 5. 2. p. cap. 89. numer. 113. cum seqq. vsque ad num. 118. A quo si velis, huic poteris regula colligere ampliationes.*

219 **ALIENATVM** non dicitur si non durat alienatum, l. Si pro parte, §. Versum, D. de in rem vers. cap. 1. quid iur. si sit vassal. post alien. feud. l. fin. §. ult. in fin. C. de bon. quæ libe. cum traditis per Menchac. illust. qq. cap. 32. n. 3. Tiraq. in l. Si vnquam, verb. Susceperit, num. 171. C. de reuoc. donat.

210 **ALIENVM** factum nemo promittere potest, l. Stipulatio ista in princip. l. Inter stipulantem, D. de verb. oblig. l. Sicut, D. de fideiussor. §. Si quis altum, instit. de inutil. stipulat. l. Cum qui, §. Iu-

A *communis iuris, 35*

§. Iulianus, D. de constit. pec. l. 1. tit. 1. part. 5.

Amplia vt nec ad interesse obligatio hoc in casu succedat, nulla enim omnino obligatio est, dict. iuribus, Anton. Gomez variar, tom. 2. c. 10. num. 23.

Limita 1. si promittatur factum alienum eius, quem promittens compellere potest vt filij, vel serui, l. In fluminum, §. Quamquam de dama. infect. rationes assignat Gomez dict. loco.

Limita 2. si iuramentum appositum sit, tunc enim ad interesse obligatio succedit, ex l. Cum pater, §. Filius matrem, D. de legat. 2. Gomez dict. num. 23. eruditissime Couar. in relect. cap. Quamuis pactum de pact. in 6. par. 2. §. 5. per tot. Gutier. de iuram. confirmat. 1. p. cap. 44. à numer. 1. cum seqq. Gregor. Lopez in dict. l. part. glos. 1. in fin. C. de test. l. ultimo

Limita 3. in proteritis stipulationibus, ex l. Si procurator, D. rem ratam haber. & l. Quoties quis, D. de verb. obligat. probat. communem dicens Couar. post alios à se relatos, dict. loco num. 9.